seminariis aliqua ratione exceptis, potest ac debet attribui aucto-

ritati civili, et ita quidem attribui, ut nullum alii cuicumquc
auctoritati recognoscatur jus immiscendisein disciplina scholarum,

in regimiui studiorum, in graduum eollatione, in dclcctu aut appro-

bat ione magistrorum.
Alloc. In Consistoriali, 1 Novembris 1850.

Alloc. Quibits luctuosissimis, 5 Septembris 1851.

XLVI. Immo in ipsis clericorum seminariis methodus itadiornm

ndhibcnda drill auctoritati subjicitur.

Alloc. Nunquam fore, 15 Decembris 1856.

XLVII. Postulat optima civilis societatis ratio, ut populares

schola, quae patent omnibus cujusque e populo-classis pueris, ac

publica universirn Instituta, quse litteris severioribusque disciplinis

tradendis, et cducationi juventutis curandse sunt destinata, exi-

mautur ab omni Ecclcsire authoritatc, rnodcratriee vi ctingerentia,

plenoque civilis ac politicrc auctoritatis arbitrio subjiciantur ad

imptirantium placita et ad communium eetatis opinionutn amussim.

Epist. ad Archiep. Friburg. Quum non sine, 14 Julii 1864.

XL VIII. Catbolicis viris probari potest ea juventutis iiiitut-

sendae ratio quas sit a eatholica fide et ab Ecclcsiee potestate sejuncla,

quR(jiie rcrum dumtaxat naturalium scientiam ac terrenec socialis

vita fines tantummodo vel saltern primarium spectet.

Epist ad Archiep. Friburg. Qtium non sine, 14 Julii 18G4.

XLIX. Civilis auctoritas potest impedirc quominus sncrorum

Antistitcs ct fideles populi cum Romano Pontifice libere ac mutuo
cummuuicent.

Alloc. Maxima qnidetn, 9 Junii 1862.

L. Laica auctoritas habet per t&amp;gt;c jus prasentaudi cpiscopos et

potest ab illis exigerc ut ineat diocccsium ]rocurati(ncm antequam
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ipsi canouicaui a 8. Scdc institutionetn et Apostolicas Li tt eras

accipiant.

Alloc. Nunquam fore, 15 Decembris 1856.

LI. Iinino laicum Gubcruium habct jus deponeudi ub exerchio

piuitoralis miuisterii episcopos, ucque tenetur obedire Koniano
Pontifici iii iis qua episcopalian et cpiscoporuiu respiciunt insti-

tutioucm.

Litt. Apobt. Multiplicet inter, 10 Juuii 1851.

Alloc. Actrbisaimum, 27 Septembris 1852.

L1I. Guberuium potest BUO jure immutare setatcm ab Kcclesia

prajscriptain pro religiosa tarn mulierumquain virorum professionc,

omnibusque religiosis iamiliis indiccrc, ut iicminem sine suo

pcrmissu ad solemnia vota nuncupanda admittant.

Alloc. Nunquam fore, 15 Decembris 18uG.

L1II. Abrogaudas sunt leges quai ad religiosuruin familiaruin

fctatum tutandum, earumque jura et oflBcia pertinent ; iniuoo potest
civile Gubernium iis omnibus auxilium prsestarc, qui a eusccpto

religiosaj vita instituto delicere ac solemnia vota frangere veliut ;

paritcrque potest, Keligiosas easdem Familias perinde ac Collegiutas

Kcclesias et beneficia siuiplicia etium juris patronutua pcnitus

extiuguere, illorumquc bona et reditus civilis potestatis adminis

tration! et arbitrio subjicere et vindicare.

Alloc. Acerbissimurn, 27 Septembris 1852.

Alloc. Probe memineritis, 22 Januarii 1855.

Alloc. Cum taepe, 26 Julii 1855.

L1V. Kegcs et Principcs non solum ab Ecclesiw jurisdictionc

cxiuiuntur, veruui etiain in qua*stionibus jurisdictiouis dirimendis

Mil&amp;gt;criore8 sunt Ecclesia.

Lilt. Apost. Multiplies inter, 10 Junii 1851.

LV. Ecclesia a Statu, Statusquc ab Kcclesia H-jungcmlus cst

Alloc. Acerbitsimum, 27 Septembris 1852.

VII. EmtoiiES UE ETIUCA NATUUALI KT CHIUSTIANA.

LVI. Morum leges diviua baud egent sauctioue, iiiiuitucquo

&quot;pus
est ut huiuaua- leges ad naturae jus couforineutur aut obli-

gandi viui a Deo uccipiaut.

Alloc. Maxima quidem, 9 Julii 1862.

LVI I. Pbilosophicaruin rerum luorumque scientia, itouiquo

civilos leges pobsunt ft debout a diviua ot cccleaiuatica auctoritato

dccliuare.

Alloc. Maxima yuiJcm, *J Julii IbC. .

LVI 11. Alifu vires non aunt agnottceudto nii illie
quo&amp;gt;

in

inittoria pofiit(G aunt, et omnis moruui discipliuu honeatasque col-

Iccari debet in cumulaudis et augendis quovis modo dintiis ac iu

voluptatibus exploudis.

Alloc-. Maxima quiJem t
9 Julii 1862.
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Epist. Encycl. Quanta conficiamur, 10 August! 1863.

LIX. Jus in material! facto consistit, etomnia hominum officia

eunt nomen inane, et omnia humana facta juris vim habent.

Alloc. Maxima quidem, 9 Julii 1862.

LX. Auctoritas nihil aliud est nisi numeri et materialium

virium summa.

Alloc. Maxima quidem, 9 Julii 1862.

LXI. Fortunata facti injustitia nullum juris sanctitati detri-

mentum affort.

Alloc. Jamdudum cernimus, 18 Martii 1861.

LXII. Proclamandum est et observaudum principium quod vo-

cant de, non-inUrventu.

Alloc. Novos et ante, 28 Septembris 1860.

LXI1I. Legitimis principibus obedientiam dotrectare, immo et

rebellare licet.

Epist. Encycl. Qui pluribus, 9 Novembris 1846.

Alloc. Quisquc vestrum, 4 Octobris 1847.

Epist. Encycl. Noscitis et Nobiscum, 8 Decembris 1849.

Litt. A post. Gum catholica, 26 Martii 1860.

LXIV. Turn cujusque sanctissimi juraineuti violatio, turn quaj-

libet scelesta flagitiosaque actio sempiternee legi repugnans, non

solum baud est improbanda, vemm etiam omnino licita, summis-

quo laudibus efferenda, quando id pro patrise amore agatur.

Alloc. Quibus quantisque, 20 Aprilis 1849.

2 VIII. ERRORKS UK MATRIMONIO CHRISTIANO.

LXV. Nulla ratione ferri potest, Christum evexisse matri-

monium ad dignitatem sacramenti.

Litt. Apost. Ad apostolicae, 22 Augusti 1851.

LXVI. Matrimonii sacramentum nou est nisi quid contractui

accessorium ab eoque separabile, ipsumque eacramentum in una

tantum nuptiali benedictione situm est.

Litt. Apost. Ad apostolicae, 22 Augusti 1851.

LXVII. Jure nalura matrimonii vinculum non est indissolu-

}&amp;gt;ile,
et variis casibus divortium proprie dictum auctoritate civili

sanciri potest.

Litt. Apost. Ad apostolicae, 22 Augusti 1851.

Alloc. Acerbissimum, 27 Septembris 1852.

LXVIII. I cclesia non babet potestatem impedimenta matri-

monium dirimontia inducendi sed ea potestaa civili auctoritati

oompetit, a qua impedimenta existentia tollenda sunt.

Litt. Apost. Multiplies inter, 10 Junii 1851.

LXIX. Ecclesia sequioribua sseculis dirimentia impedimenta
iuducere coepit, uon jure proprio, sed illo jure usa quod a civili

potestate mutuata erat.
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Litt. Apost. Ad apottolicae, 22 Augusti 1861.

LXX. Tridentini Canonos qui anathematis cenanram illis in-

fcrunt qui facultatem impedimenta dirimentia induceudi Ecclesin*

negaro audeant, vel non sunt doginatici vel de hac mutnnta pote-
tate intelligendi sunt.

Litt. Apost. Ad apostolicac, 22 August! 1851.

LXXI. Tridentiiii forma sub infirmitatis poeua non obligat, ubi

lex civilis aliam formarn prwstituat et velit hac nova forma inter-

veniente matrimonium valere.

Litt. Apost. Ad apostolicae, 22 Augusti 1861.

LXXII. Bonifacius Vlll. votum castitatis in ordinatione emis-

flum nuptias nullas reddere primus asseruit.

Litt. Apost. Ad apostultcae, 22 Augusti 1861.

LXXIII. Vi contractus mere civilia potestintcr Christianoscon-
Htaro veri nominib matrimonium; falsumquo eat, aut contractum
matrimouii inter Christianos semper esse sacramcntum, aut nul-

lum esse contractum. si sacramentum excludatur.

Litt. Apost. Ad aj)o8tolicae, 22 Augusti 1861.

Lettera di S. S. P10 IX. al Re di Sardegna, 9 Settembro
1862.

Alloc. Acerbistimum, 27 Septembris 1862.

Alloc. Multit gravibusque, 17 Decembria 18GO.

LXXIV. Causa matrimoniales et sponsalia suapto natura a]

forum civilem pertinent.

Litt Apost. Ad apostolieae, 22 Augusti 1861.